
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   70 
 

Data :  20/02/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizi: interistituzionali 
 
 
 
I.D.n.3657891 del 20/02/2009 
 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL’EFFETTUAZIONE DI SOGGIORNI STUDIO A  

BARCELLONA (S) E MARINA DI PIETRASANTA RIVOLTI A DUE GRUPPI DI 

ALLIEVI  DEI SERVIZI FORMATIVI . IMPEGNO DI SPESA. 

 
 



IL DIRETTORE DEI SERVIZI INTERISTITUZIONALI 
 
 
 

• Premesso ���
Il Centro di Formazione Professionale Polivalente del Comune di Lecco, svolge attività formative, di 
orientamento e accompagnamento al lavoro caratterizzate da una proposta educativa ed esperienziale 
volta a garantire a soggetti disabili e/o con problematiche socio-relazionali opportunità di crescita, 
sviluppo dell’autonomia e della conoscenza. In questo contesto sono stati avviati corsi di formazione 
professionale rivolti ad adolescenti portatori di lievi insufficienze o a rischio di abbandono scolastico  
e disagio sociale. 
Nell’ambito dei corsi di formazione giunti al terzo e conclusivo anno è prevista la possibilità di 
organizzare esperienze di soggiorno e scambio, quale momento culturale e incontro con altre 
esperienze. 
I soggiorni/studio si  svolgeranno a Barcellona (S) dal 24 al 28/02/2009 e a Marina di Pietrasanta  dal 
23 al 27/02/2009 come da programmi allegati. 
Al soggiorno a Barcellona parteciperanno dodici ragazzi accompagnati dall’Istruttore Direttivo 
Tecnico Sig.a Anna Maria Gualzetti che effettuerà il seguente orario di servizio: dalle ore otto alle 
ore ventitrè e da due operatori dipendenti del Consorzio Consolida. Al soggiorno a  Marina di 
Pietrasanta parteciperanno otto ragazzi e due operatori dipendenti del Consorzio Consolida. 
L’orario di servizio della dipendente comunale  verrà esteso anche agli operatori dipendenti del 
Consorzio. 
 A carico del Comune di Lecco si prevede il costo dell’alloggio, delle spese per il vitto  e varie del 
dipendente del Comune Sig.a Anna Maria Gualzetti per un importo presuntivo di � 650,00. Non sono 
previsti altri oneri in quanto coperti direttamente dalle famiglie degli allievi. 

 
• Visto l’art 41 del C.N.N.L. del 14/09/2000; 

 
• Ritenuto di provvedere al relativo impegno di spesa; 

 
• Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 200/2008: 

 
• Visto l’Esercizio provvisorio 2009; 

 
• Vista la Disposizione Organizzativa  di conferimento incarico di Direttore di Servizio/Posizione 

Organizzativa  per il Servizio Disabili – Qualità Ricerca e Innovazione – Servizi Interistituzionali  
del Settore politiche Sociali  e di Sostegno alla Famiglia (I.D. n. 3610798 del 30/01/2009; 

 
• Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 

 
• Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e servizi; 

 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1.  di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante  e sostanziale del presente  
           provvedimento; 
 
 
 
 



 

  

2. di  autorizzare l’effettuazione dei  soggiorni/studio rivolti a soggetti disabili e/o con problematiche 
socio- relazionali a Barcellona (S) dal 24 al 28 febbraio 2009 e a Marina di Pietrasanta dal 23 al 
27/02/2009,  nell’ambito delle attività formative/educative svolte dai Servizi Interistituzionali ; 

 
3.   di approvare le iniziative così come previste negli allegati programmi;  

 
4.   di autorizzare la partecipazione al soggiorno a Barcellona dell’Istruttore Direttivo Tecnico  Sig.a 

Anna Maria Gualzetti che svolgerà l’orario di servizio  così come indicato in premessa, che verra 
posto a recupero;  

 
5. di quantificare in via presuntiva l’importo totale delle spese  relative al soggiorno a Barcellona 

dell’Istruttore Direttivo Tecnico Sig.a Anna Maria Giualzetti in � 650,00 che verranno  
successivamente liquidate con provvedimento da parte del Dirigente preposto; 

 
6. di dare atto chi la spesa di � 650  risulta già impegnata al capitolo 308 dell’esercizio provvisorio 

2009  relativo a “Rimborso spese  al personale” impegno n. 09/741;  
 

7. di dare atto che le modalità di esecuzione della spesa  non possono rispettare il principio di cui 
all’art. 6 del D.L. 65/1989.  

  
 
 
 
                      La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  efficace 
ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria  ai sensi dell’art. 39, comm. 5 e dell’art. 45, commi 1 e 5, del Regolamento di 
Organizzazione. 
 
 
  
 
 
 
                                                                                                                 IL DIRETTORE  
                                                                                          DEI SERVIZI INTERISTITUZIONALI                                                                                                                  
                                                                                                                 (Ruggero Plebani) 
 
 
 
 

 


